Ano 2011, Edição n.º 2442 - Crato (CE), Quinta-feira 04 de Agosto de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2442 - Crato (CE), Quinta-feira 04 de Agosto de 2011.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O município de Crato torna público o extrato do Contrato decorrente do Pregão Presencial 1407.01/2011 - 04, cujo objeto é a CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS DE CURSO DE CAPACITACAO PARA GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA DESTINADOS AS
FAMÍLIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, JUNTO A SECRETARIA DE ACÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ACÃO SOCIAL.
CONTRATADA: UPA – UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
DOTACÕES ORCAMENTARIAS: 0501.08.244.0008.1.042
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00
VALOR DO CONTRATO: para os Lote I ao XIII com o montante global de R$ 154.380,00 (cento cinqüenta e quatro mil trezentos e oitenta reais)
VIGENCIA DO CONTRATO: O contrato vigorará até 31 de dezembro de 2011 a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme o
disposto no art. 57, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores
ASSINA PELA CONTRATADA: CICERO ANDERSON PALACIO DE CARVALHO - CPF sob o nº 024.754.833-26
ASSINA PELA CONTRATANTE: LIDUINA ALVES DE ANDRADE – SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
Crato-CE, 03 de Agosto de 2011.
José Wilson Marques Júnior

EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
Referente à Carta-Convite n.º 1706.01/2011 - 01
A Prefeitura Municipal de Crato, neste ato representada pelo Secretário de Educação, Sr. José Valentim Dantas, faz saber o vencedor da Carta – Convite n°
1706.01/2011 - 01.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCACÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0018.1.049
ELEMENTO DE DESPESAS: 4490.51.00 com Recursos do FUNDEB 40% e FME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE CANTINA, DEPÓSITO E MURO
NA E.E.I.E.F. JÚLIO JOEL NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA, CONSTRUÇÃO DE SALA DE AULA, DEPÓSITO E CANTINA NA ESCOLA CEL.
FILEMON TELES NA VILA SÃO BENTO, RECUPERAÇÃO GERAL E CONSTRUÇÃO DE MURO NA E.E.I.E.F NAZARENO GONÇALVES NO
SÍTIO BEBIDA NOVA DISTRITO CAMPO ALEGRE E RECUPERAÇÃO DA ESCOLA RAIMUNDO NONATO NA RUA CARMÉLIO DE SOUSA NO
DISTRITO DE DOM QUINTINO NO MUNICIPIO DE CRATO CE.
MODALIDADE: CONVITE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Vigorará a partir da data de sua assinatura por um período de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado nos casos e formas
previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
CONTRATADO: CONSTRUTORA ELCON LTDA
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Bezerra de Oliveira – CPF No. 172.649.523-04
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ VALENTIM DANTAS – SECRETÁRIO DE EDUCACAO
VALOR: R$ 143.521,43 (cento e quarenta e três mil quinhentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos).
Crato – CE, 07 de Julho de 2011.
JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR
Presidente da CPL

EXTRATO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O município de Crato torna público o extrato do Contrato decorrente do Pregão Presencial 2706.01/2011 – 02 SAÚDE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL ODONTOLÓGICA, DESTINADA AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADA: COMERCIAL MAIOLI – MI DE OLIVEIRA PRODUTOS SANEANTES
DOTACÃO ORCAMENTARIA: 0401.10.301.0011.2.034
ELEMENTO DE DESPESAS: 3390.39.00 com recursos do PAB
VALOR DO CONTRATO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO: O contrato vigorará a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2011, podendo ser prorrogado conforme o
disposto no art. 57, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Inês de Oliveira – CPF 017.462.533-20 - SÓCIA
ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO LUIZ BEZERRA DE FRANÇA – SECRETÁRIO DE SAÚDE
Crato-CE, 14 de Julho de 2011.
José Wilson Marques Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308001/2011 DE 03 DE AGOSTO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR MARIA DE FÁTIMA ALVES DE BRITO, CPF: 123.013.883 – 87, cargo, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para ser
Portador do suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), para custear pequenas despesas e manutenção de veículos,
lotados na Secretaria de Saúde. Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária Nº 0401 –
10.122.0002.2.033 – 3390.36.00.
Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias
após o vencimento do prazo de aplicação.
Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em
nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria.
Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei
Municipal Nº 1.525/94.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 03 de Agosto de 2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 03080002/2011 DE 03 DE AGOSTO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da
Viagem: Participar de Curso de Prevenção de Infecção na Atenção Primaria, em Fortaleza.Nome: Regina Petrola Bastos Rocha C.P. F: 825.277.333-87
Cargo: Coordenadora de Atenção Básica á Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 09 a 12/08/2011
Valor da Diária: 300,00 Quantidade: 04 (quatro)
Total Concedido: 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 03 de Agosto de 2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 03080003/2011 DE 03 DE AGOSTO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir. Objetivo
da Viagem: Participar de Curso de Prevenção de Infecção na Atenção Primaria, em Fortaleza.Nome: Danielle de Norões Mota C.P. F: 462.211663-49
Cargo: Enfermeira ESF Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 10 a 12/08/2011
Valor da Diária: 120,00 Quantidade: 03 (três)
Total Concedido: 360,00 (Trezentos e sessenta reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete
do Secretário, em 03 de Agosto de 2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308004/2011 DE 03 DE AGOSTO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de saúde em Fortaleza TFD. Veículo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: George Alan Teles Nobre C.P.
F: 833.727.333-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 03 e 04/08/2011 Valor da Diária: 120,00
Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: 240,00 (Duzentos e quarenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 03 de Agosto de 2011. Cícero Luiz Bezerra
França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308005/2011 DE 03 DE AGOSTO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da
Viagem: Conduzir pacientes para realizarem tratamento em saúde em Fortaleza TFD.VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Francisco Valdomiro
Luciano C.P. F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza Período: 03 e 04/08/2011 Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 02 (duas)Total Concedido: R$ 240,00 (Duzentos quarenta reais)Art.2º -
Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante
recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretária Municipal de Saúde,
Gabinete do Secretário, em 03 de Agosto de 2011
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0308006/2011 DE 03 DE AGOSTO DE 2011.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da
Viagem: Conduzir pacientes do TDF para realizar tratamento de saúde em Fortaleza-CE. Veiculo: Micro ônibus NRD 4379 Nome: Ivany Lima dos Santos
C.P.F: 308.081.383-91
Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza Período: 03 e 04/08/2011
Valor da Diária: 120,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretário Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 03 de Agosto de 2011.
Cícero Luiz Bezerra França Secretário de Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3